
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ     МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

МӘКТӘПКӘЧӘ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                             БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ                  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД                 "БАЛАЛАР БАКЧАСЫ КАТНАШ 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА                                                         ТӨРДӘГЕ 128-НЧЕ НОМЕРЛЫ 
 № 128 «ШАЯН»                    "ШАЯН" 

 

 

423803, Республика Татарстан, город Набережные Челны, улица Н. Якупова, здание 8. 

Тел./Факс/E-mail: 49-11-82 , sad.128@inbox.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2025 №  

 

О подготовке к празднованию в МБДОУ Детский сад № 128 

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ, с учетом приказа 

Раиса Республики Татарстан от 30 сентября 2023 года № 690 «О праздновании 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 –1945 годов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по подготовке к празднованию в МБДОУ Детский сад № 

128 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее 

– рабочая группа) в следующем составе: 

Председатель: Старший воспитатель Мазитова А.М.  

Члены: воспитатель Матвеева Р.Х.; 

воспитатель Цыганова Д.В.; 
воспитатель Хасанова А.Р.; 

физ инструктор Сабирова Л.Ф.; 

заместитель заведующего по АХЧ  Иликбаева С.И. 

музыкальные руководители Захурдаева О.В., Гилязова Э.П. 

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу график мероприятий по подготовке к 

празднованию в МБДОУ Детский сад № 128 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее – График). 

3. Рабочей группе: 

 провести мероприятия, установленные Графиком; 

 изучать и применять в работе соответствующие действующие и, по мере 

принятия, новые федеральные, региональные и муниципальные нормативные 

и методические документы, касающиеся организации и реализации 

mailto:sad.128@mailinbox


мероприятий, посвященных 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 - 1945 годов. 

4. Секретарю Лапиной Н.Г. довести настоящий приказ и приложения к нему до 

сведения указанных в них работников под подпись в срок до 15.01.2025. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. Заведующий  

 

МБДОУ «Детский сад № 128 «Шаян»     __________ Н.А.Грошева 

 

     

С приказом ознакомлены: 

№ ФИО Должность Дата ознакомления Подпись 

1.  А.М.Мазитова ст.воспитатель   

2.  О.В. Захурдаева                                                                 муз.руководитель   

3.  Э.П. Гилязова                                       муз.руководитель   

4.  Ю.С. Васильева педагог-психолог   

5.  Ф. М. Бикбова  воспитатель по 

обуч.детей 

тат.языку 

  

6.  Д.Ф. Архипова воспитатель   

7.  М.А. Якимова   воспитатель   

8.  Р. Г. Идиятуллина  воспитатель   

9.  О.А. Манина воспитатель   

10.  Д.Г.Ольденбург  воспитатель   

11.  А.А. Терентьева  воспитатель   

12.  А. Р. Тимерханова  Воспитатель, 

логопед 

  

13.  Р.Р. Тимофеева воспитатель   

14.  А. Р.Хасанова  воспитатель   

15.  З. Г. Хафизова  воспитатель   

16.  Д.В. Цыганова  воспитатель   

17.  Д.А. Якарова  воспитатель   

18.  Н.Г. Лапина воспитатель   

19.  Р.Р. Шакирова  воспитатель   

20.  М.Т. Хузина воспитатель   

21.  Р.А.Матвеева воспитатель   

22.  Т.А. Ахметова воспитатель   

 



 

 

ГРАФИК 

мероприятий по подготовке к празднованию в МБДОУ Детский сад № 128 

«Шаян» 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 

годов 

Наименование мероприятия Срок 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

Консультации по организации торжественных 

мероприятий 

Январь–

февраль 

Старший 

воспитатель 

Разработка сценария праздника. Обсуждение с 

педагогами, администрацией детского сада 

Январь–

февраль 

Старший 

воспитатель, 

воспитатели всех 

групп, 

музыкальный 

руководитель 

Поиск и приглашение оператора и фотографа для 

работы на время торжественных мероприятий. 

Оформление отношений с ними, в том числе 

заключение договоров 

Февраль Заместитель по 

АХР, 

контрактный 

управляющий 

Составление списка необходимого реквизита, 

оборудования и костюмов для проведения 

торжественных мероприятий, а также сувениров, 

подарков и благодарственных писем с учетом 

мнения воспитателей групп 

Март Старший 

воспитатель 

Приобретение необходимого реквизита, 

оборудования и костюмов для проведения 

торжественных мероприятий по списку, 

составленному старшим воспитателем 

Март–апрель Заместитель по 

АХР, 

контрактный 

управляющий 

Сбор методических материалов о ВОВ, 

оформление тематических папок, подбор музыки 

Март–апрель Воспитатели всех 

групп, 

музыкальный 

руководитель 

Работа с Интернет-ресурсами: поиск подходящих 

видеороликов, создание и монтаж  

роликов о героях ВОВ в семьях работников 

детского сада 

Март–апрель Старший 

воспитатель, 

системный 

администратор 

Изготовление совместно с воспитанниками 

атрибутов к сюжетно-ролевым играм, 

посвященным 80-летию Победы в ВОВ 

Март–апрель Воспитатели 

старших и 

подготовительных 

групп 



Сбор материалов для оформления выставок, 

посвященных ВОВ: 

 «Города-герой»; 

 «Военные профессии»; 

 «Мини-музей боевой славы»; 

 «Армейский альбом с фотографиями 

героев, защищавших Родину в ВОВ, из 

семей педагогов и воспитанников»; 

 «Конкурс рисунков воспитанников, 

посвященных Дню Победы» 

Март–апрель Воспитатели всех 

групп 

Размещение информации о мероприятиях по 

подготовке к празднованию Дня Победы на 

информационном стенде, сайте и официальной 

странице детского сада во «ВКонтакте». 

Приглашение родителей воспитанников к участию 

в торжественных мероприятиях. 

Разработка и размещение плана торжественных 

мероприятий на информационном стенде, сайте и 

официальной странице детского сада во 

«ВКонтакте» 

Апрель Заведующий, 

системный 

администратор 

Оформление в группах «Уголков памяти», 

посвященных 80-летию Дня Победы в ВОВ 

Апрель–май Воспитатели всех 

групп 

Разучивание праздничного репертуара с детьми Апрель–май Музыкальный 

руководитель 

Оформление пространства детского сада в честь 

праздника Дня Победы 

Апрель–май Заведующий по 

АХР, 

старший 

воспитатель 

Оформление музыкального зала Май Заведующий по 

АХР, 

музыкальный 

руководитель 

 


